Dinding utama di bagian belakang, yang menempel di lereng bukit dan

menghadap ke barat masih terlihat tulisan dalam bentuk relief. Di sebelah kiri

(utara) terbaca kata gempeng, yang telah menimbulkan banyak penafsiran dan

banyak pula yang belum mengetahui artinya, sedangkan relief sebelah kanan

terbaca menunjukkan tahun Saka 899 (977 M).

Gambar 3.5

Candi Jolotundo Tampak dari depan